

סיכום מפגש ראשון של הוועדה לאיכות סביבה 23.6.24

משתתפים:

מירה בן ארי – ראשת מועצה, ליטל רהב – מנכ"לית מועצה, אמיר חן, יעל פרידמן מורן רז, תומר קרטנשטיין, יואב אלרגנד, רוני ברכה-קב"ט מועצה, אליאל מעודה – פקח מועצה, איציק מידן – יו"ר ועדה.

חסרים: דודי קימלוב, אמיר מלול

פירוט המפגש:

התבצע סבב הכרות של המשתתפים, הקשר שלהם וניסיונם בתחום איכות הסביבה.

איציק מידן פתח בצורך להכיר את שטח המועצה, למפות ולדעת את כל הקיים בסביבת גן רווה כחלק בסיסי מהצורך לטפל באיכות הסביבה.

הוצגה מצגת (מצורפת) המסבירה את הצורך להתבונן על כל שטח גן רווה כמרחב ביוספרי והמשמעות המעשית. המצגת היא בסיס לחשיבה, לדיון, הוספה והעמקה ואינה מכילה את כל הדורש התייחסות וטיפול.

נושאים שהועלו בזמן המצגת והתפתחו תוך כדי המפגש:

ליטל רהב, מנכ"לית – צריך להוציא דחוף קול קורא גגות סולאריים ולהנגיש מידע מלא לציבור, כולל מפגש עם החברות המתקינות, עלויות, מימון, חיבור לרשת וכו' – המטרה להציג לציבור תוך חודשיים.

בנושא הרחבת המיחזור נושא המחסור בפחים כתומים נכנס לטיפול כחלק מתוכנית העבודה. עדכון על מועד חלוקה יימסר.

ליטל העלתה רעיון לבדיקת הסכם/ הסדר אספקת טוחני אשפה לבתים על מנת לצמצם פסולת רטובה.

במסגרת הרצון ל אפס פסולת העלנו את הצורך לצמצם שימוש בחד פעמיים במשרדי המועצה, גנים וצהרונים.

כמו כן העלנו את הצורך ברכישת ערכות כלים רב פעמיים להשאלה לציבור לאירועים.

הועלה הצורך ביחידת ניטור זיהום אוויר ניידת שבדיקותיה שקופים לתושבים.

אמיר העלה את הצורך בחיבור למערכת החינוך. יוצא פועל המפגש, בסיכום עם יוסי דוד יו"ר ועדת חינוך – סוכם כי תורכב קבוצה משותפת שתעסוק בתוכניות לקידום החינוך הסביבתי.

דובר על הצורך בסקר סביבתי מקיף בכל שטח המועצה. לרשות הטבע והגנים מידע חלקי שכבר נאסוף ונוכל להיעזר בו לצרכי הסקר.

הועלה הצורך לבדוק הסכם עם קבלן לצורך איסוף בקבוקים וקבלת החזר פיקדון.

מורן העלתה את הצורך בחינוך לשימור חוזר. הדבר יעלה במסגרת קבוצת העבודה המשותפת.

הועלה החשש מאתר הפסולת שבהקמה, הנמצא בשטחה של ראשון לציון וסמוך לשטחי המועצה. החשש הוא מעומס המשאיות על כביש פלמחים. העניין בטיפול ראשת המועצה.

ליטל: הדגישה את הצורך הדחוף בלהגיש את הקולות הקוראים לקרן לשטחים פתוחים (לצורך קבלת מענקים. שביל גן רווה, פיתוח סביבת חוף פלמחים, טיפול בשטחים פתוחים, שיקום גבעת חומרה עונים על הצורך. נקבעה פגישת עבודה ראשונית ב 25.5.24 בין ליטל ואיציק.

אמיר העלה את בעיית הזבל במקטע בין שער פלמחים לחוף הדייגים, הנמצא באחריות המועצה. קיימת כרגע בעיה משפטית וסטטוטורית אבל ייבחנו פתרונות לצמצום מפגע: פיזור פחי אשפה, צפרדע, אכיפה ובעיית החנייה...

שביל גן רווה – קיים בחלקו לארך נחל שורק ועד חורשת הצנחנים. קיים מקטע נגיש בתוך בסיס פלמחים שאינו פתוח לציבור. השביל אמור לעבור בכל נקודות הנוף והעניין של גן רווה ובסמיכות לכל היישובים ולכלול שביל הליכה, אופניים ומיזמים תיירות כפרית.

אמיר הציע לחברי הועדה סיור באזור שיקום בתי הגידול הלחים מצפון לשורק.

כמו כן לנסות הציע לנסות להעביר את כביש פלמחים לאחראיות נת"ע.

הועלה נושא הפסקת אפשרות הלינה בחוף הים. אמיר (רט"ג) וליטל (מועצה) יטפלו בנושא וינסו להחזיר עטרה ליושנה.

כמו כן הועלה הצורך בעידוד השיתוף הקהילתי בהקמת גינות קהילתיות ועידוד היישובים להכניס גינות אקולוגיות.

ליטל רהב, מירה בן ארי ואמיר חן העלו את הצורך והדחיפות בסיום הכנת תוכנית כוללנית על כל שטחי גן רווה.

מירה בן ארי, ראשת המועצה, העלתה את הצורך בתוכנית חומש לכל תחומי איכות הסביבה ומיקדה את הנושאים הבאים לטיפול מידי:

טיפול בנושא התברואה, פינוי ומחזור

פתרון דחוף לסכנת הישיבה מתחת למצוק הכורכר של מתרחצים בחוף הים.

בדחיפות יש להיענות ולהגיש את כל הקולות הקוראים הרלוונטיים של הקרן לשטחים פתוחים וכל השאר במייד. מועד אחרון להגשה 20.7. ליטל ואיציק מתחילים השבוע להכין להגשה ויפורסמו לשאר חברי הועדה.

בהמשך תוכן תוכנית חומש בה ישולבו כל הנושאים הנ"ל ובשלב המייד יוקמו קבוצות עבודה ללמידה, העמקה ולטיפול בכל שהוצג כמייד ודחוף. לקבוצות אלה יצורפו אנשים נוספים בעלי יכולת לתרום.